РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.05.2018г. № 32-р

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Лобазовского сельсовета
Октябрьского района Курской области

        В соответствии с Постановлением Администрации Курской области от 07.05.2018г. № 372-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области» и в связи с установившейся жаркой погодой на территории Курской области:
      1. Ввести на территории муниципального образования «Лобазовский сельсовет» Октябрьского района Курской области особый противопожарный режим с 7 мая 2018 года до особого распоряжения.
     2. На период особого противопожарного режима:
Запретить:
-использование открытого огня;
- посещение лесов и въезд транспортных средств в лесные массивы и лесопарковые зоны;
-  разведение костров и проведение пожароопасных работ;

Рекомендуем: жителям Лобазовского сельсовета:
- своевременно очистить территорию около своих домовладений от сухой травы и мусора;
- во дворе каждого домовладения необходимо установить емкость с водой или огнетушитель.
    3. Старшим по населенным пунктам, ДПД, ВПИ усилить контроль за пожарной обстановкой на закрепленных территориях:
- взять под контроль одиноких граждан, одиноких престарелых, злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучные семьи, многодетные семьи;
- регулярно обследовать домовладения с вручением памяток о правилах пожарной безопасности.
   4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Семерову М.В.
   5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лобазовского сельсовета                                               В.Н.Гребенникова